PROCESSO SELETIVO simplificado PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO:

AGRONOMIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, de que tratam os editais n.º

308/2021 E n.º 318/2021 – PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº04/2022 – CRONOGRAMA DAS PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste Seletivo de

Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga para Professor

Substituto do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO DE PONTOS

Dia: 08/02/2022

Horário: 7h e 20 min (horário de Brasília). Será realizado pela Comissão Examinadora, sendo

sorteado apenas 1 ponto para todos os candidatos.

Transmissão por meio do Google Meet: https://meet.google.com/izo-eaug-fzj?authuser=0

Atenção: Conforme item 5.2 do edital, após o sorteio de ponto, os candidatos deverão encaminhar o

seu plano de aula ao e-mail: pss.uniao@ifpr.edu.br até às 09h00 (horário de Brasília) do dia

09/02/2022.

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO

Dias: 10/02/2022 às 07h20min (horário de Brasília) – primeiro candidato e 11/02/2022 às 07h20min

(horário de Brasília) – primeiro candidato.

O horário de cada candidato será publicado no dia 08/02, na página do IFPR – União da Vitória

(https://uniao.ifpr.edu.br/)

Atenção: O link da sala do Google Meet para realização da prova didática será encaminhado,

individualmente, no e-mail do Gmail informado pelo candidato no requerimento de inscrição. O

candidato deverá conferir o horário de sua prova didática e acessar o link do Google Meet, através do

seu e-mail do Gmail, com, no mínimo, 15 minutos de antecedência do horário de sua prova didática.

PROVA DE ANÁLISE DE TÍTULOS – REALIZAÇÃO

Dias: 11/02/2022 e 12/02/2022 (previsão)

Análise dos títulos enviados dentro do prazo de inscrição, conforme item 6 do Edital de abertura.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DIDÁTICAS E DE TÍTULOS, PELA

COMISSÃO EXAMINADORA

Dia: 15/02/2022 (previsão)

PERÍODO PARA RECURSO SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DIDÁTICA E DE

TÍTULOS

Dias: 15/02/22 e 16/02/22

O recurso será interposto por meio de requerimento e enviado ao e-mail pss.uniao@ifpr.edu.br, no

qual o recorrente deverá expor os fundamentos do pedido de reexame de forma clara e objetiva,

podendo juntar os documentos que julgar convenientes.

https://meet.google.com/izo-eaug-fzj?authuser=0

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS DIDÁTICAS E DE TÍTULOS, PELA DG

Dia: 17/02/2022 (previsão)

União da Vitória, 7 de União da Vitória de 2022

Lorena Izabel Lima
Presidente

Elizandro Fochesatto
Membro

Paulo Mauricio Centenaro Bueno
Relator